



**AFET RİSK YÖNETİMİNDE SİVİL TOPLUM
ÖRGÜTLERİNİN KAPASİTESİNİN GÜÇLENDİRİLMESİ
ALT-HİBE PROGRAMI**

SIK SORULAN SORULAR VE YANITLARI - II

(15-27 AĞUSTOS 2024)



Soru

Proje çağrısı kapsamında başvuru yapan derneklerin, yönetim kurulunda bulunması gereken kadın üyesinin, yedek üye listesinde bulunması başvurunun onaylanmasına engel midir?

Cevap

Hibe Başvuru Rehberi Bölüm 3.3'te (3.3 Programa Kimler Başvurabilir?) uygun başvuru sahipleri için "Yönetim kurulunda en az bir erkek olmayan üyeye yer vermek" kriteri tanımlanmıştır. Bu kriter toplumsal cinsiyet eşitliği anaakımlaştırma politikamızın temel ilkelerinden biridir. Bu doğrultuda, bu kriter için yönetim kurulu asil üyeleri dikkate alınacaktır. Asil üyeleri arasında en az bir erkek olmayan üyeye yer vermeyen başvuru sahipleri uygun başvuru sahibi olarak değerlendirilmeyecektir.



Soru

Derneğimiz 12.06.2024 tarihinde faal hale geldi. Başvuru rehberini incelediğimizde kriterler arasında en az 3 yıllık kuruluş olarak yer almamız gerektiğine dair 1 madde mevcut fakat üstte yer alan madde hibe yayınlanma tarihinden önce kurulmuş olmamızı belirtiyor. Hangi maddeyi baz almamız gerekiyor?

Cevap

Hibe Başvuru Rehberi Bölüm 3 programa başvuru kriterlerinin tamamını detaylarıyla tanımlamaktadır. Bu kapsamda, programın iki ayrı hedef kitlesinin bulunduğunu, Bölüm 3.3'te (3.3 Programa Kimler Başvurabilir?) bu hedef kitlelere yönelik ayrı ayrı uygunluk kriterlerinin tanımlandığını dikkatinize sunmak isteriz. Bu kapsamda **Hedef Kitle 1** için tanımlanan uygunluk kriterleri doğrultusunda bu kategoride bulunan örgütlerin "Hibe çağrısının yayımlanma tarihinden önce (02.08.2024) kurulmuş_olmaları" gerekmektedir.

Hedef Kitle 2 için tanımlanan uygunluk kriterleri doğrultusunda ise, bu kategoride bulunan örgütlerin "Hibe çağrısının yayımlanma tarihinden en az 3 yıl önce kurulmuş_olmaları" şartı bulunmaktadır.

Kuruluş tarihi itibarıyla sadece **Hedef Kitle 1** kapsamındaki kuruluş tarihi kriterini karşıladığınız görülmektedir. Örgütünüzün bu hedef kitle için belirtilmiş diğer kriterleri de sağlaması ve başvurunuzun bu hedef kitle için tanımlanan öncelikler çerçevesinde yapılması durumunda uygun başvuru sahibi olarak başvurunuzu gerçekleştirebilirsiniz.



Soru

Öncelikle 14 Ağustos bilgilendirme toplantısı için teşekkürler. Toplantı sırasında da sorulmuştu, yanıtı da web sayfasına aktarmışsınız, zaten başvuru koşullarında da yanıtı var "alt-hibe uygulayıcısı olarak hibe veren bir kurum başvuramıyor". Daha detay olarak bir sorumuz var; Hibe verilen fonun kaynağının AB olmaması durumu değiştiriyor mu? Biz farklı bir fon desteği ile bir hibe programı yürütüyoruz. Destek için başvuru yapabiliyor muyuz?

Cevap

Başvuru Rehberi Bölüm 3.3 Programa Kimler Başvurabilir? başlığı altında "Bu teklif çağrısının yayınlandığı tarih itibariyle alt-hibe programı uygulayan ve üçüncü taraflara hibe / mali yardım desteği sağlayan STÖler" uygun olmayan başvuru sahibi olarak tanımlanmıştır. Alt hibe uygulamasının finansal kaynağı ile ilgili olarak bir sınırlandırma söz konusu değildir. Bu doğrultuda, örgütünüz çağrının yayınlandığı tarih olan 02 Ağustos 2024 tarihi itibariyle üçüncü taraflara hibe desteği sağlıyor ise, sağlanan alt-hibe miktarına, alt-hibenin finansal kaynağına veya başka herhangi bir koşula bakılmaksızın, bu teklif çağrısı kapsamında uygun başvuru sahibi değildir.



Soru

STGM Afet Risk Yönetiminde Sivil Toplum Örgütlerinin kapasitesinin desteklenmesi projesi alt hibe teklif çağrısı kapsamında XXX Büyükşehir Belediyesi Afet İşleri Daire Başkanlığı olarak başvuru yapmak istiyoruz, şartlarınız nelerdir? Kurum olarak ya da derneğimiz adına da başvuru yapabilme olasılığımız var mıdır?

Cevap

Başvuru Rehberi Bölüm 3.3 Programa Kimler Başvurabilir? başlığı altında alt-hibe programı için uygun başvuru sahibi tüzel kişilik sahibi STÖ'ler dernek, vakıf, federasyon ve konfederasyonlar, kâr amacı gütmeyen ve/veya karın hissedarlara dağıtılmadığı kooperatifler ve deprem illerinde (Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman, Osmaniye, Gaziantep, Şanlıurfa, Malatya, Diyarbakır, Adana, Kilis ve Elazığ) kayıtlı barolar olarak sınırlandırılmıştır. Bu bağlamda belediyeler uygun başvuru sahibi değildir. Uygun başvuru sahiplerinin kamu kurumları ve yerel yönetimlerle işbirliği yapması teşvik edilmektedir.

Başvuracak derneğin uygun başvuru sahibi sayılabilmesi içinse Başvuru Rehberi Bölüm 3.3 Programa Kimler Başvurabilir? başlığı altında sıralanan uygunluk kriterlerinin tamamını karşılaması gerekmektedir.



Soru

XXX Büyükşehir Belediyesi Afet İşleri Dairesi Başkanlığı'nda çalışıyorum. Biz de bu çağrı programına başvurmak istiyoruz. Ancak "Başvuru Rehberi" linkine tıkladığımızda veya indirdiğimizde bomboş sayfaları olan bir dosya karşımıza çıkmakta. Linki düzeltir veya rehberi tarafımıza ulaştırırsanız mutlu oluruz.

Cevap

Başvuru Rehberi Bölüm 3.3 Programa Kimler Başvurabilir? başlığı altında alt-hibe programı için uygun başvuru sahibi tüzel kişilik sahibi STÖ'ler dernek, vakıf, federasyon ve konfederasyonlar, kâr amacı gütmeyen ve/veya karın hissedarlara dağıtılmadığı kooperatifler ve deprem illerinde (Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman, Osmaniye, Gaziantep, Şanlıurfa, Malatya, Diyarbakır, Adana, Kilis ve Elazığ) kayıtlı barolar olarak sınırlandırılmıştır. Bu bağlamda belediyeler uygun başvuru sahibi değildir. Ancak uygun başvuru sahiplerinin kamu kurumları ve yerel yönetimlerle işbirliği yapması teşvik edilmektedir.

Hibe Başvuru Rehberi ve eklerinin aşağıda verilen linkten sorunsuz olarak indirebildiği görülmektedir. Aynı sorunu yaşamayanız durumunda başka bir tarayıcıdan veya kişisel bilgisayarlarınızdan yeniden indirmeyi denemenizi öneririz.

<https://www.stgm.org.tr/stgm-afet-risk-yonetiminde-sivil-toplum-orgutlerinin-kapasitesinin-desteklenmesi-projesi-alt-hibe>



Soru

Alt Hibe başvuru kriterleri ile ilgili bir sorum olacaktı. Başvuru Rehberinde hedef kitle 2 için şu bilgiler verilmiştir;

- Hedef Kitle 2: Afet risk yönetimi alanında kapasite gelişimi sağlamayı hedefleyen, toplumsal cinsiyet eşitliği, çocuk hakları, doğa koruma, mülteci hakları gibi temel hak alanlarında çalışan STÖ'ler.
- Hedef Kitle 2 İçin Öncelik Alanları: 2.1. Hak temelli sivil toplum örgütlerinin afet risk yönetimi konusunda kapasitesinin güçlendirilmesi, bu alanlarda örgütsel yapılar/işleyişler geliştirme, ağ oluşturma ve gönüllü yönetimi konusunda kapasitelerinin artırılması
- Hedef Kitle 2 ve ilgili öncelik alanları kapsamında teklif edilecek projeler için Türkiye'de afet riskinin yüksek olduğu iller önceliklidir.
- Yukarıdaki başvuru kriterlerini sağlayan, bahsi geçen afet bölgesindeki illerde kayıtlı yerel sivil toplum örgütleri bu teklif çağrısı kapsamında önceliklendirilecektir. (bkz. Bölüm 5.2 Başvuru Formu Değerlendirme Tablosu)

Bu doğrultuda;

- İstanbul merkezli bir STK hedef kitle 2 olarak başvuru yapabilir mi?
- Proje uygulama yeri olarak afet riski yüksek görülen İstanbul şehri seçilebilir mi?

Yoksa 6 Şubat depremlerinden etkilenmiş olan şehirler mi proje yeri olmak için uygundur?



Cevap

Hibe Başvuru Rehberi Bölüm 3'te iki farklı hedef kitle tanımlanmıştır. Buna göre; **Hedef Kitle 1:** 2023 Kahramanmaraş depremleri sonrası afet bölgesinde aktif çalışmalar yürüten STÖ'ler, **Hedef Kitle 2:** Afet risk yönetimi alanında kapasite gelişimi sağlamayı hedefleyen, toplumsal cinsiyet eşitliği, çocuk hakları, doğa koruma, mülteci hakları gibi temel hak alanlarında çalışan STÖ'ler olarak tanımlanmıştır.

Bu doğrultuda Başvuru Rehberi Bölüm 3.3 Programa Kimler Başvurabilir? başlığı altında her hedef kitle bazında sıralanan uygunluk koşullarını sağlaması koşuluyla İstanbul merkezli bir STÖ her iki hedef kitle kapsamında da başvuru yapabilir.

Başvuru Rehberi Bölüm 5.2 Başvuru Formu Değerlendirme Tablosu'ndaki puanlama kriterlerinde görüleceği üzere bahsi geçen afet bölgesindeki illerde kayıtlı yerel sivil toplum örgütleri teklif çağrısı kapsamında önceliklendirilmekle birlikte, bu durum diğer illerde kayıtlı örgütlerin başvurusu önünde bir engel oluşturmamaktadır.

Proje uygulama yeri açısından ise Başvuru Rehberi Bölüm 3.5'te belirtildiği üzere Hedef Kitle 1 ve ilgili öncelik alanları kapsamında teklif edilecek projelerin ana uygulama yerinin Kahramanmaraş merkezli depremlerin etkilediği illerden (Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman, Osmaniye, Gaziantep, Şanlıurfa, Malatya, Diyarbakır, Adana, Kilis ve Elazığ) en az biri olması zorunludur.

Ancak Hedef Kitle 2 ve ilgili öncelik alanları kapsamında teklif edilecek projelerin uygulama yeri açısından bir coğrafi sınırlama bulunmamaktadır. Bu hedef kitle çerçevesinde başvuru yapacak örgütler yine bu hedef kitle için tanımlanmış öncelik alanı kapsamında geliştirdikleri projeleriyle başvuru yapabilir ve proje uygulama alanı olarak buldukları illeri seçebilirler. Projenin uygulanacağı ilin afet riski açısından nasıl bir önceliğinin bulunduğu başvuru formunda bu konuya ilişkin, özel olarak geliştirilmiş sorular çerçevesinde yanıtlanması beklenmektedir.



Soru

Proje uygulama döneminde işbirliği yapılan STÖ ve kamu kurumlarının logosunu proje çıktılarında birlikte kullanmak mümkün olacak mı?

Cevap



Afet Risk Yönetiminde Sivil Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin Desteklenmesi Projesi Alt Hibe çağrısı çerçevesinde sunulacak projeler kapsamında sivil toplum örgütleri ve kamu idaresi ile işbirliği yapılması teşvik edilmektedir.

İş birliği yapılacak kurum/kuruluş logolarının proje uygulama döneminde kullanımı ile ilgili kurallar ve süreçler başvuru aşamasında tanımlanmış değildir; bu konu destek almaya hak kazanan projelerin uygulama dönemleri ile ilgili prosedürlere tabi olacaktır. Uygulama aşamasında Avrupa Birliği'nin görünürlük kuralları esas alınmakla birlikte, logo kullanımına ilişkin kural ve usullerin proje ve kullanılacak iletişim araçları özelinde farklılık gösterebileceğini göz önünde bulundurmanızı öneririz.



Soru

Biz bir sivil toplum kuruluşuyuz. Yönetim kurulunda erkek olmayan üye yok ama başkandan sonra yetkili olan genel sekreterimiz bir kadın. Projeye başvuru yapabilir miyiz?

Cevap

Hibe Başvuru Rehberi Bölüm 3.3'te (3.3 Programa Kimler Başvurabilir?) uygun başvuru sahipleri için "Yönetim kurulunda en az bir erkek olmayan üyeye yer vermek" kriteri tanımlanmıştır. Bu kriter toplumsal cinsiyet eşitliği anaakımlaştırma politikamızın temel ilkelerinden biridir. Bu doğrultuda, bu kriter için yönetim kurulu üyeleri dikkate alınacak, yönetim kurulunda en az bir erkek olmayan üyesi bulunmayan örgütler uygun başvuru sahibi olarak değerlendirilemeyecektir.



Soru

Alt Hibe Teklif Çağrısına **Hedef Kitle 2** alanı için başvuruda bulunmak istiyoruz. Ancak, derneğimiz Ağustos 2022 tarihinde kurulmuştur. Bu durumla ilgili teknik elemelerde net bir şekilde projemiz geçersiz mi sayılacaktır?

Cevap



Hibe Başvuru Rehberi Bölüm 3.3'te (3.3 Programa Kimler Başvurabilir?) Hedef Kitle 2 için belirlenen ek uygunluk kriterleri kapsamında "Hibe çağrısının yayımlanma tarihinden en az 3 yıl önce kurulmuş olmak" şartı yer almaktadır. Bu kapsamda, bu hedef kitle çerçevesinde başvuracak örgütlerin 02 Ağustos 2021 tarihinden önce kurulmuş olması gerekmektedir. Bu doğrultuda projenizle başvuru yapsanız dahi, derneğiniz kuruluş tarihi itibarıyla Hedef Kitle 2 kapsamında uygun başvuru sahibi olarak değerlendirilemeyeceğinden, değerlendirmenin ilk aşaması olan "Uygunluk için İdari Kontrol"ü geçemeyecek ve proje başvurunuz değerlendirmeye alınmayacaktır.



Soru

Merhaba; proje teklifimizi sunduk tüm soruları cevapladık fakat Dosyalar kısmında " proje bütçe formu EK 1" kısmı ve proje faaliyet EK 2 var oraya hangi taslak şeklinde yazmamız gerekiyor. Word olarak mı pdf olarak mı yazıp ekleyeceğiz? Bu konuda yardımcı olursanız sevinirim.

Cevap



Teklif çağrısı kapsamında yapılacak başvuruların dijital bir platform olan Jotform aracılığıyla elektronik olarak iletilmesi gerekmektedir. Jotform'da doldurulacak başvuru formu ekinde sunulması gereken Proje Bütçesi (Başvuru Formu Ek 1 - Excel formatında) ve Proje Faaliyet Takvimi (Başvuru formu Ek 2 - Word formatında) için kullanılması gereken şablonlar teklif çağrısı ilanı ile birlikte yayınlanmıştır. Teklif çağrısı ve beraberinde yayınlanan dokümanlara aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz:

<https://www.stgm.org.tr/stgm-afet-risk-yonetiminde-sivil-toplum-orgutlerinin-kapasitesinin-desteklenmesi-projesi-alt-hibe>



Soru

Biz Hatay'da kurulmuş bir derneğiz. Depremle dernek binamız yerle bir oldu. Eğitime destek sınıflarımız tüm ekipman ve eşyalarımızla birlikte yok oldu. Depremlerden bu yana, 50 kişilik gönüllü ekibimizle birlikte, gece gündüz çalıştık. Yardımlar ve gelen malzemelerimiz o günden beri yarı çadırlarda yarısı da açık alanlardadır. Açık olan hibe programınız dernek ofisi, binası vb. yapımına izin veriyor mu?

Cevap

Afet Risk Yönetiminde Sivil Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin Desteklenmesi Alt-Hibe Programı, Hibe Başvuru Rehberi'nde detaylarıyla tanımlanmış amaçlar ve öncelik alanları çerçevesinde geliştirmiş **projeleri** hayata geçirmek üzere destek verecek bir programdır. Bu çerçevede Hibe Başvuru Rehberi'nde belirtilmiş deprem illerinde uygulanması planlanan projeler kapsamında, proje gereklilikleri ölçüsünde, ofis kirası ve tadilat giderleri uygun gider olarak kabul edilebilecektir.



Soru

XXX Merkezi olarak Adıyaman sahasında yürütmeyi planladığımız programı XXX Derneği ile birlikte yürütmek istiyoruz. Başvuru koşulları, iki STÖ'nün ortak başvurusu için uygun mudur?.

Cevap

Afet Risk Yönetiminde Sivil Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin Desteklenmesi Alt-Hibe Programı kapsamında başvuracak projeler için resmi bir ortaklık statüsü tanımlanmamıştır.

Başvurunun uygunluk kriterlerini sağlayan tek bir STÖ tarafından yapılması beklenmektedir. Ancak başvuru sahibi STÖ'lerin proje paydaşı olabilecek tüm kurum ve kuruluşlarla işbirliği geliştirmeleri teşvik edilmektedir. Geliştirilecek iş birliklerine ilişkin detayların başvuru formunun ilgili bölümlerinde anlatılması beklenmektedir.



Soru

Programa sivil toplum kuruluđu olan Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi olarak bařvuru yapabiliyor muyuz?

Cevap

Bařvuru Rehberi Bۆlüm 3.3 Programa Kimler Bařvurabilir? bařlıđı altında alt-hibe programı iin uygun bařvuru sahibi tuzel kiřilik sahibi STÖ'ler dernek, vakıf, federasyon ve konfederasyonlar, kâr amacı gütmeyen ve/veya karın hissedarlara dađıtılmadıđı kooperatifler ve deprem illerinde (Kahramanmarař, Hatay, Adıyaman, Osmaniye, Gaziantep, řanlıurfa, Malatya, Diyarbakır, Adana, Kilis ve Elazıđ) kayıtlı barolar olarak sınırlandırılmıřtır. Bu bađlamda Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi program kapsamında uygun bařvuru sahibi deđildir.



Teşekkürler

